15-02-2024 04:25:08

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com o solicitante, Sr. Turibio de Oliveira Valim Neto, naquele cruzamento já aconteceram inúmeros
acidentes inclusive recentemente, houve um grave acidente que vitimou uma criança.

No local não há placas, tampouco sinalização estatigráfica de parada obrigatória, motivo pelo qual os
condutores de veículo, por descuido e por acharem que não há movimento considerável no bairro, não param no
cruzamento.

A sinalização reduzirá o risco de acidentes, organizando o trânsito e trazendo segurança aos moradores e
aos veículos que transitam no local, ficando justificado o presente Requerimento.

solicitação para disponibilização de equipe técnica com o fim de implementar sinalização estatigráfica de
parara obrigatória / placas, no endereço abaixo indicado, do bairro Vigilato Pereira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-09-2017

TABAJARAS ESQUINA COM RUA DR. LACERDA, VIGILATO PEREIRA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 8717/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total